
Htnmi i O 1'OKllOK íMí 1 HVliSA Mi

VVVVVVVVVVVVWWVVVVVVVV VV WWVVVWVVWVVVVVSVWA snlel íivčm zůstal víru jut ač pro
uvarovaní všeho taká vstoupil do NejvŽtií lt%Vk lemenářikÁ firma v AmericeSOUSEDE bratrstva bolestné Matky boží tc

hdy nové založwnčho Zůstal vír
J(ltlort l jfdmmulélu IIU I NmI Aloi Jirkuk

A nakloniv a dal im opět chu

tě do práce do bwlánl o dávná
minulosti českého národa jehož
nynější smutný stav a pmWwi
tak tčžco nesl —

JJÍvílí m a začastó úsměškem

že všecken svůj volný čas tomu

starému baraburdí kronikám u

luým tajným evangelíkem ou

syn j' hoj abi vnuk jíž te mvo
II mínal Byl jiný čas jíní lidá —

DE GIOIIGI DROS

Vt!tirHt imiJIIY WMKN
jf--H 9 flh 0UHt4ué fIv44 pnltěr f titii
)( fn épímé lníthh )H$ ! "' Ml

tsi t tM l iil tn)iu fK ptt tttMtit Um
M tK ť li kwfvi fi éík # '

i %mui
Nw iihf ywu fělmi mtilti jk a4iS Hmi

mm tď é j mé§Am mmAmmjmJWJ

íší ko m v rechách fníidloH ivmrkou Pcákovou in4lo u

pravnuk Tomáš ten byl už do amotaným lištnám věnuje a pil
brým katdíkem h1 ne tak horli ně i nich zprávy vypisuje a rov

vým u zaníceným jako jeho jnan ná Na taková řečí Jen se usmí
SI_ f „ fMHMS riVUSBI) KVH llinHIi

Vf %m%ZT rZryTM l it nHUitni kiy i4 npt Aželka jíž by každý velmi citelně val a jen když do tuha dotírali
se dotekl kdyby jí připomenul postěžoval si příteli Uehořoví
že muž její jet t "berainl" krve "Nediv 10" tčšíval tento "Dá

ee jemu it pévákům vžera ')

zkoušet) uložil aby mlwjí a žád-něm- u

o tom co chystá mí

nepovídali
Tomáš Jlřozína doprovodil uvé

druhy v úřadě konšelském už ku

staré radnici která Umo času

stála uprostřed náměstí pak za-

mířil ku avcjfiu domu Tcu souse-

dil s nárožním zánovním domem

pěkně výstavnosti jejž obec o

zakoupivši právo na radní-n- i

přeměňovala rUavcní Březi-

novo bylo stáří mnohem ctihod-

nějšího a leccos už pamatovalo
Nemělo podníiiky jjiko uastávají- -

Hnětlo jí to velmi Však douřa než za mísu a korbel nevidí a ji

illnf ti Sám ěrholnt I pntsnntlm § tt )# lt)li pavumtnH fc

tU Uk 4ti It II ii 6t iltJf piié
ithv4un § titim tm ktpitUm umím r(Olf p mlim ttétě p 4a

HIUn ( řiíií(ii# VukitM ttim t unit t gUii+iik B !
tmmimw mtmétmku § r Vím huu kftinote éioMt uni ulmt i tfUíáUné Kliutrk4 kinhUf n OttuH M

Ýiáutfkrntťtrtni
Um Glorul Hrom ITO tri MU Counoll Utullm fowa

lil h syn její všecko to vyváží ného neznají"
Zaslíbila!! j j Pánu Bohu když je "A nic ' toho nemám jen tro

hu klopoty"ště chlapcem byl a vymohla to

na něm au vystudoval ž vatou "Kdyby ti to něco neslo ještč
w"— ' ni J J

by ti záviděli"pil tb seminář Syn povolil ač

neměl chuti ani nechuti Kdyby "Nepřekážím jim a nikomu tím

druhého dne celá mťWteťko Váe-tk- o

to propuklo jak Martin Jeli-pivu- v

byl v altánku aavřen jak
utíkal a jukou se navrátil Nej-

více vsak každého rozesmálo

když Martínek s duáoval ŽJ ten

uový 1'uter jo silný břichatý
žo bru'í a nadává jako převor
Až ť kláštera to proniklo a víi

ehni tom z toho míli pžkuou m-gra-

kromá převora jMiž dav i

pomocníka Síahradbíkova zavolati

kopu íjt'íijckťh hromu na jeho
lllftVU pUStÍl mm

Tuk obecní u živé o novém

mnbdm rokováno naposled u

přestal býti novým a tak

zajímavým a to tak i proto po-

něvadž lio nikdo nevídal ponS-vad- ž

aini do kostela in 'přicházel

ponívud teď o n tím nic nebylo

slýchali Suma všeho o ném po-

vídání domyslft a různých zpráv

byla že zajisté jest pravila co a

jeho rozumu mluveno ale hs je
to tichý dobrý šílence Pak ú

po tatíkově bylo jistě by nenosí neubližují" "Staré Spolehlivé""Překážíš Nejsi juko oniteif kleriky ale matka to vymo
hla na pantátovi že synovi ne

cí nová radnice Jsouc od kame-

ne až na vysokou lomcuiei vyni toho ti neprominou A mnohým
kalo nad četná dřevěně domky a bránil — Teď když bylo se stolu jako převorovi to proto nevoní

sklízeno a čeládku odešla přišlí že pátráš v české historií"domy v místečku svou výstavno
lí Dřevěná lomeníee uč věkem "Ano ano Tam je všelicos aj manželé Březinovi jak obyčejně

f
9
l
9
m

do hovoru o panu majstroviziiuěiié již pohnědlá pořád byla divné myšlení z té rozvaliny pu

Čí"ěkiiá a sotva klerá ve městě svém Jiříčkovi jenž co nevidět
Omninkú oblíbené pivodomů na svátky zavítá Otec srvyrovmda se jí ozdobmstí Nad

IVdeěně hi na synka samého těšildvířkainí uprostřed lomeníee
WM J SWOBODA rnalo-obchodn- ík Tet Doug 222

'
Pašijoví dnové plni vážnéhomatka pak hlavím na to myslilavznášela se ozdoba na způsob

jak bude o hrubé v dalrnatice pa klidu a ticha dumavé nálady neoplývajícího řáboru v právo
ňsobili btos tak jako jindy vnu převorovi přisluhovat! jaklevo puk tub' dvířek vypínaly si

iloehě slouity na jejichž hlavi mysl panímámy Březinové Jejíbude do společnosti velebných pá-

nů chodili a jak s nimi o velko VZORNÝ ZÁVODzdravá pěkní kulatá tvář jindycích římsa hlízu již přístřešku
pohrofcnicky a talsamovadskýnoční boží hod při velké tabuli si stále jasná a vlídná ještě více seběží'í spořívala V právo v 1c

v oe slonpil vybíhala jaká posedí Manželé byli by ještě dé- - vyjasnila oči jí spokojeností a

e rozmlouvali — Vážný vsak vnitřním potěšením jen zářilykrátká a nízká zídka na jejích Frank a Dorota Jandovi

přestali o ném mluviti a jen
když nikdo ho jednou za tm po-tk-

venku v jMilfch m paterem
Honuviuf uroii jenž prý s ním íl

nejlépe povcdél to doma ne-

bo ve společností jako cunÍ důle-ŽitAjhíh-

O várnu žo leckomu v

hlaví leželo eo se nebohému

mlndcmtl knězi stalo Klít! lobo

tajemství byl vátik v klášteře a

'řes všechnu svou plnost otáčelakttiicícii slály na vyšších podstav zvonu Ilias ukončil jejien roz
i"k"iíwi

plávku a Březinová šla se strojit cohrotnícl a talsamovaČIejen viisy ilivnelio tvaru J mm so čiperné jako mladice Hyn Ji
ří "pan majsír" byl tu návštěna nešpory ve 1235 Již 13 ul„ Omaha NebTel Poukli YM

ou ze semináře a ten byl veške- -

od hlav sloupových splývala o

zdoba peiitli podobná mírné pro
hnutá a kde jmenovité nad řím 111 ré té změny příčinou V celém

měnič byli jen dva majsfři jejísou prázdné pole bylo tam umí Pater Bořna Ventura dnešního
stěno tabuloví pěkného tvaru Lo F C DLI80

priHlíivs' liovřiíllni dobytlrit
F F V7ELLMAN

prodavač vejř dobytk
odjiolcdne usmíval se jako jaro

liřík ji líaimanův Vojtěch Ten

yl sice starší a blízek vysvěceniTa květná neděle byla mu oprav- -měníce plná jsouc ozdob nebyla
iiícniéjiiě přeplněna nebo všecko z Jiříka budu jinŠÍ dňsloj- -

lu květnou protože mu mnoho KOMMISSIONAH I V DOBYTKUnější velebný pán! Slýchala žetu své patřičné a souměrné místt radoslí dnes vypňjčelo Mnoho
cko mělo Ozdoby ty netvořila
sico ruka umělekého řezbáře ab

e stavu kněžském mnoho se dá-- á

na zevnějšek a postavu a
Pořád jen myslil na ty české ran-

ní pašije Tak se mu povedlo že
tím daleko Jiřík nad Kaimaimt cit kdo je dělní uměl řemeslnou se inu nemniai iiim no prevora

přece přiměl a vymohl nn něm že yníkal lile tam přes náměstí sa čistou práci

MSn ikilHoii xkMliuit timť Z ráíi tHtlm St tu ttuilt ňént
Mf ?)mii KnaflHtHta rtrtytk utuúy )t Cíliílrii klnM My innMii'' "''' '!M ilM "ti'i UHútfi (ln (nHjl''l dl lákali ňňvtkřlállll imtoriitml VíiiMjinn ílitfmi kraJimA tf

K V Wlirnn čwli ptiAu n iií( (irn plnwi iMtnu

BLISS & WELLIYIAN
Room 254 Hew Eichange Bldg Union Stock Yardi SO OMAHA MERRASKA

pantátou" přichází O hlavu jeKonšel Březina docházeje svého mu dal na ně povolení a jíž to

tím jako by na dm? muřNkém ~
Na květnou neděli Hfftlo ho lo

farního kostela neoliyéejně množ-tv- í

lidí V kormeUkťi lavici ne

daleko hlavního oltítřtí zam-dl-

cvH právo i prima-- s purkmistr a

kotiHtlé všichni ve ulavnoNtním

oblekti t j ve pláwtíeb Vodle

purkmUtra scdiM iiejvAžoníjAI
koíiScl ToniAS Březina obchod-ni- k

plátnem dobrý padcNÚtník

jadrný statyiý výrazných mou-

drých očí Vypadal ze všeho

"práva" nejvážněji a nejrozHaf-núj- í

a bylo vůbec známo že již
dvakráte mohl býti primátorwn

kdyby ni toho na vrchnou!! t j

opatovi nebyj vyprosil aby
tím na něj nevzpomínali- -

Mío již poěala Vňichni pilná
se modlili buď % pamSti buď na

rfižencích nebo t knížek '

bylo nemalé vítězství Pak
se co předpovídal jak

větší a jak všecken souměrný!
Katy jako by naft ulil a kolárck

mu výborně) sluší Již se docela

domu zahlédl sousedčinu lcnor
ku svou kmotřenku stojící u pří-

zemního okna Vlídné na její po-

zdravení imdčkoval Ji vždycky

to bude pěkné A ještí by převor
něco o sprosté mluví povídal!

smířil již je zajisté spokojen m l

de jak živí rozmlouvá jak s urád viděl by lot to hezké čiperné Všnk asi tcď něco takového ne
smívá a teď tomu sousedu s nímžVěru ani sám pater

inicses nemyslil jak ho to do se zastavili jistě něco šelmovské- -

děvčátko a nad to dcera nejlep-šíh- o

kamaráda jeho % mladých

let Březina byl íicnoreo nejmi io řekl nebo kmotr Muzika se
jme au nejvíce ho tesilo ze Hl

"Věioleiv Kozlic
2705 80 30 8TB OMAHA NEBE

Ěte fozuieký a uzonóřský
7Áuy teritvibo muti jskol i riolíké výrobky

unífitké yioú ttáy té ojlpil jskostl ZkusU

koupit! a Dbo jsdnoa a ssjitú U podruhé přtjdt-- t

riMi — Zboži u pofidáol doviti do domu Ob-

jednávky mono oílaltl ttlefoosm: DoaglM 4711

směje až až J pravda trochuměl takové srdečné z toho potě
by ten hoch mohl býti vážnějšíšení

V už to nejde takové kouskylljimd v kostele pozoroval živý
vyváděli jako když byl studen

nelíčený dojem milého překvapc-n- í

a po skončené pak pobožnosti]Pojednou varhany umlkly

kmotrem ale také jako poruční-ke- m

ano otcem a5 tento dosud
žil ale bůh ví kde! Lcuorka se

na něho nepamatovala odešclť

ana liyla nedospělým děckem Pa-

mátku však jeho zachovala a to

bylo zásluhou hlavní Březinovou

Vešel do domu

Manželka Markyta již na něho

tem! A když také pantáta ho ni-

kdy nepříparnatuje! Již se odtrz úst nejedněch dyšel chválu to-- 1
Kněz fttanul na trau§ evangelia
a ěet1 tise pašije V tom ozval e

io nového způsobu — leu za

kůry jasný tenor mladšího kan soumraku ' procházky se vraceje
tora a nad shromážděným lidem

MACH St MACH
ZU11NÍ íMaHI

t modl ftum BIS ftob 16 i PsríM u8m
Til UoukIm UK lad řlww A'lW#

OMAHA MKH Mt

H)lj řiwé lioUkSkA 6tiÚ4"a HUU
%lé htsUíiiririůttiH "fii'iíir ťtéii tm

(otkal u fortny patera Řehoře
zavinilo vážně a dojenmó :

Ten byl s ním stejného smýšlení
"Utrpení Pána naMto Ježíše

a nejednou broukal s ním na pa
Krista podle sepsání uv Matou tera převora vydatní pomáhaje
Au: Za onoho čaau řekl Pán Ježíš

svým přímým někdy i drsným s=sxsxsxss=SKSsxs=sxs=ssxrxz=3xxrxxsssrssssi
uěenníkŮm vým Vlte Žo po způsobem Teď patrni Bonaveu

turovi povídal:
dvou dnech velikonoc budti a Hyn

hli již jdou "Panímáma" Bře-

zinová odešla od okna kde mu-

škát pěkné voněl a zamířila ven

Již na síni zaslechla veselý hlas

Jiříkův
"Tak si přivstaň já přijdu

časně bíiiovat óia pomlázku)
budu míti vláčnou jen

se bude čepejřit"
Březinovou to zamrzelo Na ko

ho lo volá! Jistě na Peškovu
To ještě ale přece se lo

na pana majstra nehodí Neřekla

mu nic když vešel protože se jí
přece nezdálo Jak pak to bude

dlouho trvali a bude mu říkat i

"pane synu"
(Pok račováuí)

Bratře ještě není tak zle Ne
řdovéka zrazen bude aby byl u

křižován"

čekala s obědem Svléknuv plášť
i kabát stanul ve vyšívané o

u prostřeného stolu a jal
se nahlas modliti Za ním man-

želku i dúvečka s čcledínein mo-

dlitbu po tichu opakovali a když

"pantáta" ukončil a zasedl sedli

lakč ke stolu Teď teprve začal

povldati proč so opozdil Nikde

by zajisté nenašel pozornější a

horlivější posluchačky nad svou

ženu již všecko co kostela nebo

kláštera ke týkalo velice zajíma-
lo Kozuml se že hlavnš pater
pracscMt byl na mlýnku Jindy si

mocny nejen že ttycha nic take

AEJ8TAX8I A NBJLEI'8I MI8T0 PBO 8CKOZKT JBIT

v £(slf 1306 rsrosm nllc

Prsvl itiijwrtovsD plvs os ém PLZEŇ8KX % Métfsatkálo
vovsru v Plzni v Ctebieb noflrsuairk Ilsvsrl pivu Pivu Auliur
Ilubts tvltuMiiaié fsuit ilsktlo roukblou rnputteí

šlí trochu o sobě ví Pozoro- -
Toť bylo nóco neslýchaného 1

Všech hlavy zvedaly e přečetní aPs dnes ráno'"
ke kůru ae ohlíželi jíol na souše "Ano ano dobrá to zuimenf"
da táiavě ta podívali je-l- i tomu

odvětil přitešeš "Altj více pamě
Ksvtras pro dámy ns íik na drubi poJIMti kdyby měl Více paměti I"

:XS==SX3XXXXXVB3XXXXSXrXXXXXSXSX=lPo tě vstoupil do své celly kde

již soumrak se rozložil ihned
ho jako všichni chválil žo je to osvítil svíci aby se ještě před
muž sprostný Že sám jsa % lidu Výroba doutníků

Pan lloriau Zeman nám píše
dobře Jidu rozumí dnes pak hlav

večeři tlal do práce Na psacím
stole' leželo i stálo mnoho knih

jejichž nejedna ohromná družkaně jeu o českých pašijích mluvil
jak následuje t "Jak známo ženy

Joseph Bliss & Sou Coř
fcotnlwHlonArl ilvýtrt dobytkem

Uapoko)lv prod( Ryoblé vyplawMl

SOUTH OMAHA NBBR

a velice mu tu to vděčen byl l muži v doutníkových továrnách

při prácí své sedl a vdechují do

tak slyši li tak4 on líy lo tomu

tak žádný m nemýlil Po česku

to bylo! Po česku ptutijo íavřuě

ly iKprvé co klášter klášterem!

Jak to pěkně mí jak všecko

a rozuiÍ9'luéjt! A ti

zpěváci jako by lépo dojcmuSjí
než jná léta zpívali Z toho

překvapení na počátku
až šum a šepot kostelem tavxné-l- y

To však bylo jen na oka

mltki pak nastala hrobová ticho

a všiehni itaubmeba!) totva m po- -

blIOUti tnlvažujlee Kolúrl Ufoii- -

na jak první lov lavíttěla ty
r lile ptuvedl hklopttnttu hlavu a

ptaorttS uaKloucbaU Pak obrátil

M také Markyta míla pro mu

že novinku Překvapila ho zprá sebe stál tabákový prach Tím
vou Žo včera v noci přijel lok- -

véuiiiou pozbývají chuti k jídlu
ve no (řormau to joul jeídil do 15— XXa seslábiiou na těle takže v umo
Prahy) a lt přivedl ty nová ko- -

hýeh případech mut i práetj z- -

ve vějířové vazbě ležela vedle na
zemi Na stole na knihách spo-

čívaly závitky zažloutlých ml-str-

zahnědlých pergamenů a

kitulami l 'pečetěmi Imlýml thí-uýc- h

barev Hedvábná šňůrky
jejich valné cš!y ana bílá barva

ebtitb a červená vyrudla
pak stolu ležela rtoibiže-m- i

velká papírová listina starého
klikatéhu písma Nad tnt učený
mtxtr s naklonil Však dlouho

lplÍBOA©M[lTi!S!
louhve již jak m patří stří nechali Tém všem radim Tliue

rovu Léčivá Hořká Vlno protožw

jem poznal jak příjemný a pu

wddvý b'k tt jrst pro vyralďelíi

brem vyšitá a pěknými obraly o

patřené O korouhvích těch pru-

tu vypravovala ž- - ua "S díla těž-

ké hedvábí i bábiných svatebních
Jatu a také zpbtil stříbrné

krumplování lUruy pořídila

1'rtittdkrt a tabáku vůbec na
v niehi mu ivUK ke kůru

tmtiUkemu u oUAic (Kltu4 i

kývl nA ptir iUtmvťtttura

PBPTOMALT TONIC slllvku
ť'' i f"lk ílpmt V4 plut ) uuU-Ii- U klrtík éUH
HtjMMt Hi4d Pí stt ja iU V)III4 dltf ntiiríhd ítkbu
mv!''tntíli t4htt vtttu4 (NkjiuóU ruuib )

řtJTtt MVO I (BMKtHO flVOVAKUI

ATL-A- O DRGWíNa COMPANY
(?TUN( PBřABTMKNT JAUW A lilKVL řidul

šich lidí jmenuji poiMa K Anto
ře Pvu Nitkovou 8t tlrance Juei' II Jak ni VAitiiktiu pnou hI-

vrácen hlavy vá piwv dt utkvěl KAtka a kteří s prospěchem
H(kujvuA usmívaje JU tumUjmUtdk Pešková letjořčitut a

ričb Tedy pater hka té uovinv měU ltřYimá toho jíku iilhám H iiťtmt Fbij"lm trak na stsiýelt kittkAtb
a folUnterh i litináchlMiih'dl s JÍÍprarl Však si tu btml

prtmy slUtl
run cittHu u ittMty Ntr„

h% 114 vý- -ii'kU le !inltjn v 'A tčvbtt se tlá připravili lék Albiitoo pít" fo plsti m kal
lss l4iyiuu mJítsIklmvi prA- - „}(tvnt bť!t%t4 m kte- - na (heVrtwid paměti! ten lětii iáiitčMAid při tuml ptaeu

)U 1101 seděli Ttiittitivu lč--priji tit přtpřavtutý tméii duch

a síly ttw!4"' psmvm "Au

kdby jim bk u'klo vyh4d jk
ti iA v iVťhlťh 1íIa i"lo itiue

yli m j-
- al by otřásli

kdyby pMdflli! Vi„k jk4 t

byb p kruW tili plul ti41j Koníel MMitm všnu bmy
dwihl řfl ktr-cm- p#k m 4 a s }ttraStt iiulrdui m- -

M níl nýbi uhhaU m i ih lUntit wtliky
p4u t'm ulh-- O #- - kladl y prdtt j4 Jkub byl
ttUli ! da jttthi t UbaTlM Horlivým vvftUitrUkem kdy! p
Jaltt líířfcl kdoi byli v ktvlíJmUihliJi UM nasUU prudké
jak ly y bily dm-- krAuy iibt vWh ulí m%

tefotat kd lbi přWHwt %U lmU liW f4bmlhu
tMitlnl h4tm lttUMmJmjUn a prta vrátit pl#l

jfit! ml i l ff It-Si- rt tnV !přři v

piae Imi ipíwjfuiU a ouhtřra

t Mti kč VÍhu V UHatl irtjte !á
iíb a 'im vl tt iárhlky ebort
bv Kdykoli čltvk slábne ie
o4 dobrá chuti k jídlu a trpí 4

CtU Irpilbu Jek t ittmajdw V U

kártíith dus Ttímr vclkvf
řhee riat --Am múma
AV# Phleaifo P(J jskjNhkoll

bi}! h mA)ft t ďíni pt
líhali na Trln1v IJnimeui

ttrtlÍMutitt

Kdt tw itajdi kd ť pHpravy
drlva! - Mímh tičku irdnvi

mu vvšbpu apů svltčlko ra
íťh d i til utA Umy v nll ILh


